
 

 
ČESKOKRUMLOVSKO 8.9. - 10.9. 2017 

 
 

ČESKÝ KRUMLOV 
 

 
OD 

 
DO 

 
Název a popis akce 

 
8.9. 
9.9. 
20:00 
 
 

 

10.9. 
17:30 
 
 

Po strništi bos 
KDE: Kino Luna, Český Krumlov 
Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, které prožil Zdeněk Svěrák za 
války na venkově. Svým námětem zapadá do řady filmů Obecná škola, Kolja a 
Vratné lahve, v nichž rodinná tvůrčí dvojice vypráví o různých fázích života 
mužského protagonisty na pozadí dějinných událostí.Osmiletý Eda je vytoužené, 
opatrovávané dítě, které rodiče střeží víc, než je zdrávo, protože o jedno dítě už 
přišli. A tak je Eda náhradník. Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe; o 
pár let později, než se odehrává příběh filmu Po strništi bos, se odvíjí jejich 
poválečný život na pražském předměstí ve snímku Obecná škola. Nyní jsme však 
v období Protektorátu, kdy je Edova rodina donucena vystěhovat se z Prahy na 
venkov k příbuzným. Malé město, kde chlapec doposud trávil jen krátké chvíle 
prázdnin, se na čas stane jeho domovem. Rozměry válečného konfliktu, který 
rodině obrátil život naruby, vnímá chlapec milosrdnou dětskou optikou, jež nabízí 
hlavně prostor pro tajuplná dobrodružství. Eda tak nachází cestu nejen k místní 
klukovské partě, jejíž svět je tolik odlišný od městského a v níž musí obhájit své 
místo, ale také nečekaným rodinným tabu, která vyplouvají na povrch, a rovněž k 
vlastní odvaze. Po strništi bos je lyrický film o dětství a hrdinství v každém z nás a 
uzavírá tematickou tetralogii tvorby Jana a Zdeňka Svěrákových – tetralogii o 
jedné generaci. 

9.9. 
15:00 

 

10.9. 
15:00 

Hurvínek a kouzelné muzeum 
KDE: Kino Luna, Český Krumlov 
Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí v animované komedii pro 
celou rodinu. Filmový příběh Hurvínek a kouzelné muzeum nabízí zcela nové, 
původní dobrodružství. Pan Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kterému 
však hrozí zbourání. Hurvínek zase jednou neposlouchá a podaří se mu 
proniknout do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, skrytý před zraky 
návštěvníků. A právě v podzemí je ukryto nejen tajemství kouzelného muzea, ale 
i klíč k jeho záchraně. Hurvínka čeká největší dobrodružství v životě, při němž 
musí prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a smysl pro přátelství, aby zachránil 
´taťuldu´, ale i kouzelné muzeum a celé město z nadvlády zločinného Pána 
loutek. 

8.9. 10.9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ (EHD) 
KDE: Český Krumlov 
Tyto dny přináší výjimečné až neopakovatelné příležitosti nahlédnout do běžně 
nepřístupných míst významných památek i seznámit se s procesy jejich záchrany 
a obnovy. V doprovodných odborných výkladech se návštěvníci dozví také mnoho 
zajímavého ze stavební historie i ze soudobých poznatků. 
Další informace: http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr176.xml 

9.9. 10.9. 
 

KRUMBENOWE - KUPECKÁ OSADA 
Veletrh pravěké a středověké kultury  
KDE: Pivovarská zahrada, Český Krumlov 
Vstupné: zdarma 
KUPECKÁ OSADA KRUMBENOWE již počtvrté otevře bránu do historie, se kterou 



 

 

se díky experimentální archeologii můžete setkat naživo. Vezmeme vás na cestu 
časem a vtáhneme hluboko do pravěku, na úsvit naší civilizace. 
Na čtvrtém ročníku Krumbenowe znovu ožijí lidé z doby kamenné, bronzové, i 
železné, dokonce i z doby římské a temných dob středověkých. 
Kupecká osada Krumbenowe, veletrh pravěké a 
středověké kultury, je ojedinělá historicky 
průřezová akce, zaměřená na prezentaci a 
popularizaci archeologie. V podobě 
symbolického tržiště názorně seznamuje 
návštěvníka s technologickým vývojem lidstva 
od doby kamenné po středověk, to vše na 
základě archeologických pramenů a formou 
experimentální archeologie. 
Zažijte spolu s námi minulost všemi smysly! 
Přijďte a nezapomenete! 
Další informace: https://www.krumbenowe.cz/ 

10.9. 
20:00 
23:00 

 
21:30 
24:00 

SESKUPENÍ PRORADOST - ČTYŘI MORDY STAČÍ DRAHOUŠKU 
KDE: Otáčivé hlediště v zámecké zahradě, Český Krumlov 
Vstupné: 50 Kč 
Přijďte na další pokus českokrumlovských hrajících neherců o netradiční zvládnutí 
české klasiky. Tentokrát se od klasických pohádkových motivů přenášíme do 
žhavé současnosti, plné gangsterů a mrtvol a to v žánru crazy komedie a parodie. 
Ve hře je totiž fek na milión dolarů a v městečku Krumltownu se začínají dít 
zatraceně drsné věci. 
Aktuální informace na www.proradost.info 
Další informace: http://www.proradost.info 

9.9. 
20:00 

 PTÁK OHNIVÁK A LIŠÁK ZORRO / ZDENĚK JECELÍN - AKČNÍ KOMEDIE 
KDE: Otáčivé hlediště Český Krumlov 
Z královských zahrad mizí zlatá jablka. Země chudne. Královna Isabela je na 
všechno sama, na své syny se nemůže spolehnout. První má krev příliš modrou, 
druhý nadmíru ohnivou – celé dny i noci tráví na ulicích s kapelou. Slunce pálí, 
kojoti vyjí, supi se slétají. Jedinou nadějí tak zůstává legendární lišák Zorro, 
kterého však nikdo téměř dvacet let neviděl. Až jednoho dne... 
Další informace: http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr690.xml 

 
OKOLÍ 

 
9.9. 
17:00 

 
 

VARHANNÍ KORUNA - SOCIETAS MUSICALIS 
KDE: kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlatá Koruna 
Komorní soubor z kapucínského kláštera při pražské Loretě. 

9.9. 
10:00 

 
16:00 

Lipno dětem aneb den s Integrovaným záchranným systémem 
KDE: Lipno nad Vltavou 
Přijďte si s námi užít další dětský den na Lipno, tentokrát s Integrovaným 
záchranným systémem. Na své si 9. září přijdou nejen děti, ale i dospělí. Těšit se 
můžete na ukázky a zásahy profesionálních hasičů, ale také policistů a 
záchranářů.  
Budete si moci prohlídnout techniku policie, hasičů, záchranné služby, horské 
služby, vodní záchranné služby nebo také šumavského národního parku. 
Vyzkoušet si pak můžete simulátor převrácení a nárazu od BESIP. 


